




FREITAG, 4. JULI 2025
ERZBERGERPLATZ - EINTRITT 10€

20:00 Uhr

ab 19:00 -
1:30 Uhr

ERÖFFNUNG
DURCH DEN BÜRGERMEISTER 
UND DEN FLÖßERVEREIN

 

DISCO MIT DJ MONOACT 
UND DJ TONY



SAMSTAG, 5. JULI 2025
ERZBERGERPLATZ

14:00 -
14:30 Uhr

14:45 - 
15:15 Uhr

15:30 -
 16:15 Uhr

AUFTRITT DER BLÄSERKLASSE
DER SCHULE FINOWFURT

AUFTRITT DER 
KITA SPATZENNEST

KINDERPROGRAMM 
ZAUBER ZIRKUS



SAMSTAG, 5. JULI 2025
ERZBERGERPLATZ - EINTRITT 10€

16:30 -
17:15 Uhr

17:30 -
19:00 Uhr

20:00 -
1:30 Uhr

TANZAUFTRITT
UNITED DANCE FAMILY 

„HUT AB“
ROCK- UND POPDUO 

ANTENNE PARTY TOUR 
& DISCO



13:00 -
13:45 Uhr

14:00 -
15:00 Uhr

15:00 -
15:45 Uhr

ILKA GROENEWOLD

KINDERPROGRAMM
 „MUSIK UND SPASS 
MIT CLOWN NANÜ“

ILKA GROENEWOLD
2. AUFTRITT

SONNTAG, 6. JULI 2025
ERZBERGERPLATZ



16:00 -
17:30 Uhr

17:45 -
18:30 Uhr

COUNTRY DUO
 „BLUE BAYOU“

DENNIS WILMS

	

	
	
	

Auf zum Finowkanal!   

SONNTAG, 6. JULI 2025
ERZBERGERPLATZ



SONNTAG, 6. JULI 2025

19:00 -
19:30 Uhr

ab 19:30 -
20:00 Uhr

20:00 -
 20:45 Uhr

TRADITIONELLES 
ENTENRENNEN

MUSIK MIT DJ BODO 

VENTURA FOX 

Abschlussabend



SONNTAG, 6. JULI 2025

20:45 -
 21:15 Uhr

21:15 -
 21:45 Uhr

21:45 -
 22:30 Uhr

22:30 Uhr

EINFAHRT DER FLÖßER

MUSIK MIT DJ BODO

VENTURA FOX 

LASERSHOW & FEUERWERK

am Finowkanal



AUF DEM FLÖßERPLATZ
SAMSTAG UND SONNTAG

•	 BESICHTIGUNG DES
	 FLÖßERHANDWERKES
	 UND DER
	 FLÖßERGASSE

•	 FLÖßERTAUFE 
	 JEWEILS 1x AM TAG

•	 HANDWERK 
	 MIT KERAMIK
	 KERSTINE-KREATIONEN

•	 KUCHEN & GETRÄNKE 
	 VON DEN FLÖßERSCHWESTERN

	 Nur am Samstag: 

• 	THE SOUNDS OF AKKORDIA
	 14:00 - 15:00 UHR

•	 FELDKÜCHE LENZ



UND FINOWKANAL

•	 WETTKAMPF 
	 IM „NAGEL-SCHLAGEN“

•	 FLÖßERFÄHRE 
 	 AUF DEM FINOWKANAL
	 MIT BERICHT ÜBER DIE HISTORIE DES 
	 FLÖßENS UND DES FINOWKANALS

	 Attraktionen für Kinder:

•	 HÜPFBURG

•	 FLOßBAU 
	 IM KLEINFORMAT 

• 	KNOTENKUNDE
	 WER KNOTET AM BESTEN?

• 	BUTTON-BASTELN
	 HERSTELLUNG EINES 
	 EIGENEN BUTTONS

Eine Gute Zeit im Floßgeleit! 

WEITERE INFORMATIONEN:
www.floesserverein-finowfurt.de

FINOWFURTER FLÖßERVEREIN e.V.



WEITERE ATTRAKTIONEN
AUF DER FESTMEILE & ERZBERGERPLATZ

Für unsere kleinen Gäste:
• 	HOBBYZOO KRANGEN
	 SAMSTAG UND SONNTAG

• BUNGEE TRAMPOLIN

• RIESEN WASSERBALL

• 	RUMMEL 
	 •  KINDERFAHRGESCHÄFTE 
	 •  AUTOSCOOTER
	 •  SCHEIBENWISCHER 
	 •  KLEINE ACHTERBAHN

• 	WALKACTS 
	 •  RIESENVÖGEL
	 •  2 RÜSTIGE ALTE DAMEN MIT 
	    DACKELMISCHLING BELLMONDO

• 	KREISVERKEHRSWACHT
	 BARNIM FAHRRADPARCOUR
	 AM SAMSTAG UND SONNTAG

• 	POLIZEIINSPEKTION BARNIM
	 FAHRRAD-CODIERUNG AM SONNTAG

• KREISWERKE BARNIM
	 „JUT FÜR DEN KREISLAUF“

•	 VIELFÄLTIGES STREET FOOD



WEITERE ATTRAKTIONEN
AM FINOWKANAL

 	 Flößerlauf  AM SONNTAG
	 VOM FINOWFURTER SPORTVEREIN e.V.
	 TREFFPUNKT 
	 09:45 UHR 
	 AN DER TEUTOBURG AM TREIDELSTEG 

	 LAUFSTRECKEN
	 2 KM | 4 KM | 6 KM

	 ANMELDUNGEN ONLINE
	 www.finowfurtersv.de

 	 Entenrennen  AM SONNTAG
	 VOM BÜNDNIS SCHORFHEIDE e.V.
	 ENTEN-VERKAUF 
	 SAMSTAG UND SONNTAG 
	 AB 10:00 UHR 
	 AUF DER SCHLEUSENBRÜCKE

•  DJ ALBRECHT 
	 SAMSTAG UND SONNTAG 
	 AM FINOWKANAL

IMPRESSUM
VERANSTALTER & REDAKTION
GEMEINDE SCHORFHEIDE

FOTOS 
GEMEINDE SCHORFHEIDE, KÜNSTLER/KÜNSTLERINNEN

GESTALTUNG & DRUCK
AUFLAGE 2.500 STÜCK 

© 2025 ALLE ANGABEN OHNE GEWÄHR. ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN.
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MIT FREUNDLICHER UNTERSTÜTZUNG VON:

Moni ś  Urlaubswelt GmbH

MUG


